R E Q U E R I M E N T O Nº. 194
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que são demasiadas as irregularidades nos calçamentos da nossa cidade, principalmente nas calçadas nas partes mais íngremes da nossa cidade;
Considerando que há uma grande negligência da população no que se refere à conservação de muros e calçadas de imóveis em nosso município, o que prejudica os pedestres,

                                REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento responsável, informar a possibilidade de promover uma fiscalização mais intensa das calçadas e muros irregulares, que estão em estado precário de conservação em nosso município, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres principalmente aqueles com deficiência visual.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

esmf